皇氏集团股份有限公司关于 为下属公司皇氏集团华南乳品有限公司 融资租赁业务提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

皇氏集团股份有限公司(以下简称"公司")下属公司皇氏集团华南乳品有 限公司(以下简称"华南乳品公司"或"承租人")为拓宽融资渠道,满足经营 发展的资金需求,与海通恒信国际租赁股份有限公司通过售后回租的形式开展融 资租赁交易,公司为该业务提供连带责任保证担保。

2019年5月10日,公司第五届董事会第九次会议以9票同意,0票反对,0 票弃权, 审议通过了《关于公司为下属公司皇氏集团华南乳品有限公司融资租赁 业务提供担保的议案》。

本次交易不构成关联交易,交易事项在公司董事会审批权限范围内,无需经 股东大会审议批准。

二、交易对方及被担保人基本情况

(一) 交易对方基本情况

- 1. 公司名称:海通恒信国际租赁股份有限公司
- 2. 成立日期: 2004年7月9日
- 3. 注册地点:上海市黄浦区南京东路 300 号名人商业大厦 10 楼
- 4. 法定代表人: 任澎

- 5. 注册资本: 人民币 700,000 万元
- 6. 经营范围:融资租赁业务;租赁业务;向国内外购买租赁财产;租赁财产的残值处理及维修;租赁交易咨询和担保;兼营与主营业务有关的商业保理业务。
- 7. 与上市公司关联关系:海通恒信国际租赁股份有限公司与本公司不存在关联关系。

(二)被担保人基本情况

- 1. 公司名称: 皇氏集团华南乳品有限公司
- 2. 成立日期: 2015年12月25日
- 3. 注册地点:南宁市高新区丰达路 65 号
- 4. 法定代表人: 谢秉锵
- 5. 注册资本: 人民币 50,000 万元
- 6. 经营范围: 定型包装乳及乳制品生产、加工和销售; 蛋白饮料的生产、加工、销售; 普通货物运输(凭许可证有效期内经营,具体项目以审批部门批准为准); 自营和代理一般经营项目商品和技术的进出口业务,许可经营项目商品和技术的进出口业务须取得国家专项审批后方可经营(国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外); 资产投资经营管理(除金融、证券、期货外),企业策划、咨询服务。
 - 7. 或有事项涉及的总额(包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项):无
 - 8. 最近一年又一期的财务数据: (单位:万元)

项目	2019年3月31日	2018年12月31日
	(数据未经审计)	(数据经审计)
资产总额	121,435.07	73,865.35
负债总额	71,299.76	49,940.77
其中:银行贷款总额	26,916.60	21,916.60

流动负债总额	71,066.43	49,940.77
净资产	50,135.31	23,924.58
	2019年1-3月	2018 年度
	(数据未经审计)	(数据经审计)
营业收入	16,440.88	66,163.51
净利润	1,210.73	-711.70

9. 与上市公司关联关系: 华南乳品公司是公司全资子公司皇氏集团(广西) 乳业控股有限公司的下属公司,公司间接持有华南乳品公司 100%的股权。

三、交易协议的主要内容

- 1. 出租人:海通恒信国际租赁股份有限公司
- 2. 承租人: 皇氏集团华南乳品有限公司
- 3. 租赁方式: 售后回租融资租赁
- 4. 租赁物: 机器设备
- 5. 融资租赁金额: 人民币 5,300 万元
- 6. 租赁期限: 23 个月
- 7. 租金支付方式: 三个月支付一次租金
- 8. 担保条款:
 - (1) 保证人: 皇氏集团股份有限公司
 - (2) 债权人:海通恒信国际租赁股份有限公司
- (3)保证担保范围:承租人在主合同项下对债权人负有的所有债务,包括但不限于应向债权人支付的全部租金(包括提前终止情况下加速到期的前述款项)、留购款等主合同项下约定的全部应付款项(上述债务,对于承租人而言即为待清偿的"主债务",对债权人而言即为待实现的"主债权"),及由于债务未履行产生的一切迟延利息、违约金、损害赔偿金、债权人因实现债权而发生的

律师费、诉讼费、财产保全费、差旅费、执行费、评估费、公证费、拍卖费及其它实现债权的合理费用,以及根据主合同规定因贷款利率变化及法律、法规、政策变动而必须增加的款项。

- (4) 保证期间: 为主合同项下债务履行期限届满之日起两年。
- (5) 该保证合同项下的保证为连带责任保证。
- (6) 反担保情况:本次担保不存在反担保事项。

以上交易协议尚未正式签署,相关交易事项以正式签署的融资租赁合同和担保协议为准。

四、董事会意见

董事会认为:公司本次为下属公司华南乳品公司融资租赁业务提供担保,适当调整公司融资结构比例,有利于保证其日常经营资金需求,促进其持续稳定发展。华南乳品公司还本付息能力可覆盖本次融资租赁额,因此,本次公司担保行为风险可控,不会损害公司和股东的利益,公司董事会同意公司为华南乳品公司融资租赁业务提供保证担保。本次担保不存在反担保事项。

五、独立董事意见

公司本次为下属公司华南乳品公司融资租赁业务提供担保,主要为其经营所需,支持其业务发展,符合本公司和子公司的共同利益。此次担保行为的财务风险处于公司可控的范围之内,不会对公司的正常运作造成不利影响,也不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形,审批程序符合中国证监会及深圳证券交易所的相关法律法规要求。综上所述,同意本次担保事宜。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露之日,公司及子公司已公告的对外担保总额累计为87,700万元(含本次),占公司最近一期经审计净资产的比例为41.20%;公司及子公司实

际发生的对外担保余额累计为41,303万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为19.40%。

截至本公告披露之日,公司对子公司已公告的对外担保总额累计为87,700万元(含本次),占公司最近一期经审计净资产的比例为41.20%;公司对子公司实际发生的对外担保余额累计为41,303万元,占公司最近一期经审计净资产的比例为19.40%。

公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

七、备查文件

- (一) 公司第五届董事会第九次会议决议;
- (二)公司独立董事意见。

特此公告

皇氏集团股份有限公司

董 事 会

二〇一九年五月十一日